
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Conte Franco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Bernezzo 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

N. 107 DEL 09/02/2024  
 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI DEL PALAZZO COMUNALE PERIODO 1.04.2023 - 
31.03.2026 - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 E LIQUIDAZIONE FATTURA DI 
GENNAIO - CIG: N. 9740995B5C.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Conte Ing. Franco, 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
- Vista la delibera C.C. n. 42 in data 29.12.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
- Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 1.08.2023, di nomina del responsabile del servizio; 
 
- Dato che il P.E.G. 2024/2026 è in corso di approvazione; 
 
- Vista la deliberazione del C.C. n. 7 in data 29.02.2016 “Approvazione regolamento di contabilità”; 
 
- Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 86 del 17.12.2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 
tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti 
 
- Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio n. 245 del 31.03.2023 con la quale 
si aggiudicava il servizio in oggetto alla ditta COOPERATIVA LE VALLI con sede a Demonte - Via 
Divisione Cuneense 5 per il periodo dal 01.04.2023-31.03.2026; 
 
- Dato atto che occorre provvedere all’impegno di spesa per il 2024 per il servizio di cui all’oggetto 
svolto dalla ditta sopra citata, per un importo complessivo di € 10.000,00 di cui IVA € 1.803,28; 
 
- Vista la fattura n. 7 del 31.01.2022 di € 1.331,80 di cui IVA € 240,16 e relativa all’intervento di 
pulizia dei locali del Palazzo comunale per il mese di gennaio ed emessa dalla Ditta sopra citata; 
 
- Constatata la regolarità del servizio svolto dalla Ditta incaricata; 
 
- Accertate le verifiche di legge in ordine alla tipologia di pagamento; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Conte Franco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Dato atto che il responsabile del servizio interessato ha accertato la regolarità tecnica delle 
fatture di cui si impone la liquidazione e che pertanto il responsabile del servizio finanziario può 
procedere alla liquidazione contabile ed amministrativa; 
 
- Preso atto, che in ottemperanza agli obblighi imposti dalla 13.08.2010 n. 136 sulla Tracciabilità 
dei Flussi  Finanziari, alla fornitura in oggetto è  stato attribuito il  codice identificativo  di gara CIG 
n. 9740995B5C; 
 
- Di essere in possesso del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) in corso di 
validità; 
 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
- Visto il Testo Unico degli Enti Locali (Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000); 
 
- Visti gli l’artt. 183, comma 9, e 151 comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.) 
 
- Visti i pareri favorevoli preventivi di compatibilità monetaria e di regolarità amministrativa e 
contabile (Art.9, C.1, D. Lgs. 78/2009 convertito nella legge n. 102/2009 e art. 147 bis del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 con modifiche D.L. 10/10/2012 n. 174); 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Di impegnare a favore della Ditta COOPERATIVA LE VALLI con sede in Demonte, l’importo di 

€ 10.000,00 di cui IVA € 1.803,28 con imputazione al Cap. 800/6 Cod. 01.11.1 del bilancio 
esercizio 2024 che presenta la necessaria disponibilità. 

 
2) Di liquidare la somma di € 1.331,80 di cui IVA € 240,16 con imputazione Cap. 800/6 Cod. 

01.11.1 del Bilancio 2024 esecutivo per le prestazioni relative al servizio di pulizia del Palazzo 
Comunale per il mese di gennaio secondo la fattura n. 7 del 31.01.2024 ed emesse dalla Ditta 
COOPERATIVA LE VALLI con sede a Demonte. 
 

3) Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 
compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla 
data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in 
corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 
restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come specificato 
al c. 2 dell’art. 9 della Legge n. 102/2009, richiamato in premessa.  

 
4) Di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno della Ditta affidataria, ad assumersi tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 
136 e successive modifiche ed integrazioni, come risulta dall’ apposita dichiarazione 
conservata agli atti dall’ufficio ragioneria. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:Conte Ing. Franco 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Conte Franco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Bernezzo lì, 09/02/2024 Il Responsabile del Servizio 

Conte Ing. Franco 
 


